
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA GOSPODARSTVO, TURIZEM IN ŠPORT

Kotnikova ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 400 33 11

E: gp.mgts@gov.si

www.mgts.gov.si

1



Številka IPP 007-121/2024/137

Ljubljana, 12. 5. 2025

EVA: 2026-2180-0017

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

gp.gs@gov.si

ZADEVA: Resolucija o nacionalnem programu športa v Republiki Sloveniji za obdobje 2026–

2035 (EVA 2026-2180-0017) – predlog za obravnavo 

1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi drugega odstavka 2. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije ( Uradni list RS, št. 24/05 
– uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 
163/22) je Vlada Republike Slovenije na ... seji ... sprejela 

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je določila besedilo predloga Resolucije o nacionalnem programu športa 
v Republiki Sloveniji za obdobje 2026–2035 (EVA 2026-2180-0017) in ga pošlje v obravnavo 
Državnemu zboru Republike Slovenije.

                                                                           Barbara Kolenko Helbl 
                                                                     GENERALNA SEKRETARKA

Priloga:
 predlog Nacionalnega programa športa v Republiki Sloveniji za obdobje 2026–2035

Sklep prejmejo:
 Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport
 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo
 Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:
/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

 mag. Dejan Plastovski, generalni direktor Direktorata za šport, 
 Petra Tramte, vodja Sektorja za razvoj in programe športa, Direktorat za šport,
 Gregor Rankel, podsekretar v Direktoratu za šport. 

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

 /

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

 Matjaž Han, minister za gospodarstvo, turizem in šport,
 mag. Dejan Židan, državni sekretar, 
 Matevž Frangež, državni sekretar, 
 mag. Dejan Plastovski, generalni direktor Direktorata za šport, 
 Petra Tramte, vodja Sektorja za razvoj in programe športa, Direktorat za šport,
 Gregor Rankel, podsekretar v Direktoratu za šport.  

5. Kratek povzetek gradiva: 



2

Nacionalni program športa v Republiki Sloveniji za obdobje 2026–2035 (v nadaljevanju: NPŠ) je 
strateški dokument načrtovanja športne politike, ki določa javni interes na področju športa, cilje in 
prednostne naloge športne politike, športne programe, investicije v športne objekte in površine za 
šport v naravi, razvojne, strokovne in raziskovalne dejavnosti v športu, organiziranost v športu, 
športne prireditve in promocijo športa, družbeno in okoljsko odgovornost v športu ter podporne 
mehanizme za šport. Na podlagi prvega odstavka 9. člena ZŠpo-1 ga sprejme Državni zbor na 
predlog Vlade Republike Slovenije. 
Strokovni svet RS za šport je podal pozitivno mnenje na predlog NPŠ, OKS-ZŠZ pa je nanj podal 
soglasje, oba v skladu z drugim odstavkom 9. člena ZŠpo-1.
NPŠ je podlaga za sprejem izvedbenega načrta NPŠ, ki ga v skladu z 10. členom ZŠpo-1 sprejme 
vlada. Izvedbeni načrt bo podrobneje urejal ukrepe in usmeritve NPŠ ter bo podlaga za sprejem 
vsakoletnih programov športa na državni ravni, ki jih sprejema minister, pristojen za šport. Letne 
programe športa na lokalni ravni sprejemajo pristojni organi lokalnih skupnosti, neposredno na 
podlagi NPŠ.
NPŠ je z vidika finančnih posledic nevtralen dokument, saj le določa usmeritve za alokacijo 
proračunskih sredstev, ki bodo namenjena športu v okvirih proračunov posameznega leta (na državni 
in lokalni ravni), v skladu z vsakokratnimi javnofinančnimi zmožnostmi.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR: /

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

/ / / /

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

/ / / /

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

/ / / /

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

/ / / /

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna 

sredstva

/ / / /



3

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1

Ministrstvo za 

gospodarstvo, 

turizem in šport

/ / / /

/ / / / /

SKUPAJ / /

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1 

/ / / / /

/ / / / /

SKUPAJ / /

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

/ / /

/ / /

/ / /

SKUPAJ / /

OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

II. Finančne posledice za državni proračun: 

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene: 

       /

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo: 

       /

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 

proračuna: 

       /

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
/

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

 pristojnosti občin,

 delovanje občin,

 financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA

 Združenju občin Slovenije ZOS: DA

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA



4

Priloge:
- Resolucija o nacionalnem programu športa v Republiki Sloveniji za obdobje 2026–2035 

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani: /

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na portalu E-demokracija 

24. 5. 2026. Rok za pripombe javnosti je bil 30 dni, MGTŠ je prejelo 73 

pripomb na predlog. Največji delež pripomb (34) se je nanašal na predlog 

prenove šolskih športnih tekmovanj in je bil predlog v tem delu 

spremenjen v skladu s pripombami. Preostale pripombe javnosti so se 

nanašale predvsem na področja strategije razvoja športne infrastrukture, 

izobraževanja športnikov in podpornih mehanizmov športa. Zaradi 

obsežnosti in kompleksnosti pripomb na predlog Strategije razvoja 

športne infrastrukture je bilo gradivo v tem delu preoblikovano, krovni 

strateški cilji in ukrepi so bili preneseni v poglavje 3.2 Športni objekti in 

površine za šport v naravi.

Pripombe javnosti so bile v večji meri upoštevane. Velik del pripomb je bil 

podan na bolj konkretni, izvedbeni ravni, zato jih bo mogoče upoštevati 

predvsem pri pripravi izvedbenega načrta nacionalnega programa športa.

DA

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti: DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

Matjaž Han

  minister



5

Na podlagi drugega odstavka 2. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 –

uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 

163/22) je Vlada Republike Slovenije na …. seji … pod točko … sprejela 

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je določila besedilo predloga Resolucije o nacionalnem programu športa v 

Republiki Sloveniji za obdobje 2026–2035 (EVA  2026-2180-0017) in ga pošlje v obravnavo Državnemu 

zboru Republike Slovenije.

   Barbara Kolenko Helbl 

GENERALNA SEKRETARKA

Priloga: 

- besedilo predloga Nacionalnega programa športa 2026–2035

Prejmejo:

 Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport, 

 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo

 Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje.



6

PREDLOG 
EVA 2023-2180-0043

RESOLUCIJA O NACIONALNEM PROGRAMU ŠPORTA V REPUBLIKI SLOVENIJI 
ZA OBDOBJE 2026–2035

I. BESEDILO AKTA

(V PRILOGI)

II. OBRAZLOŽITEV

Nacionalni program športa (v nadaljevanju: NPŠ) je v skladu z 8. členom Zakona o športu (Uradni list 
RS, št. 29/17, 21/18 – ZNOrg, 82/20, 3/22 – ZDeb in 37/24 – ZMat-B; v nadaljnjem besedilu: ZŠpo-1) 
strateški dokument načrtovanja športne politike, ki določa javni interes na področju športa, cilje in 
prednostne naloge športne politike, športne programe, investicije v športne objekte in površine za šport 
v naravi, razvojne, strokovne in raziskovalne dejavnosti v športu, organiziranost v športu, športne 
prireditve in promocijo športa, družbeno in okoljsko odgovornost v športu ter podporne mehanizme za 
šport. V NPŠ se opredelijo ukrepi in določijo kazalniki, po katerih se meri njegovo uresničevanje. NPŠ 
določa strateške, finančne, kadrovske in organizacijske usmeritve, ki so potrebne za njegovo uresničite. 
Sprejema se za obdobje desetih let.

Na podlagi prvega odstavka 9. člena ZŠpo-1 ga sprejme Državni zbor na predlog Vlade Republike 
Slovenije. 

Strokovni svet RS za šport je podal pozitivno mnenje na predlog NPŠ, OKS-ZŠZ pa je nanj podal 
soglasje, oba na podlagi drugega odstavka 9. člena ZŠpo-1.

NPŠ je podlaga za sprejem izvedbenega načrta NPŠ, ki ga v skladu z 10. členom ZŠpo-1 sprejme vlada. 
Izvedbeni načrt bo podrobneje urejal ukrepe in usmeritve NPŠ ter bo podlaga za sprejem vsakoletnih 
programov športa na državni ravni, ki jih sprejema minister, pristojen za šport. Letne programe športa 
na lokalni ravni sprejemajo pristojni organi lokalnih skupnosti, neposredno na podlagi NPŠ.

NPŠ je z vidika finančnih posledic nevtralen dokument, saj le določa usmeritve za alokacijo proračunskih 

sredstev, ki bodo namenjena športu v okvirih proračunov posameznega leta (na državni in lokalni ravni), 

v skladu z vsakokratnimi javnofinančnimi zmožnostmi.

Predlog NPŠ, ki je bil pripravljen v okviru obsežnega sodelovanja športne sfere (predvsem so bili 

vključeni Olimpijski komite Slovenije – Združenje športnih zvez, Zveza za šport invalidov Slovenije –

Slovenski paralimpijski komite ter nacionalne panožne športne zveze) je bil v okviru javne obravnave 

objavljen na portalu E-demokracija dne 24. 5. 2026, rok za pripombe javnosti je bil 30 dni. V okviru javne 

obravnave je prispelo 73 pripomb na predlog NPŠ. Največji delež pripomb se je nanašal na predlog 

prenove šolskih športnih tekmovanj, ki so bile upoštevane in je bil predlog v tem delu spremenjen. 

Preostale pripombe javnosti so se nanašale predvsem na področje strategije razvoja športne 

infrastrukture, izobraževanja športnikov in podpornih mehanizmov športa. V postopku medresorskega 

usklajevanja so ministrstva, na katerih delovna področja se NPŠ nanaša, dodala vsebinske popravke in 

dopolnitve predloga.

Obrazložitev po posameznih poglavjih:

K poglavju 1. Uvod:

Uvod opredeljuje in povzema osnovna ciljna področja in pripoznava položaj športa kot pomembnega 

družbenega sistema.

K poglavju 2. Vizija:

Vizija izpostavlja želeni položaj športa v družbi ob koncu obdobja izvajanja NPŠ.

K poglavju 3. Ukrepi po področjih v skladu s strukturo iz 8. člena ZŠpo-1:



7

Prvi odstavek 8. člena ZŠpo-1 določa vsebino NPŠ, v skladu s 1. točko je to javni interes na področju 

športa, v skladu z 2. točko pa cilji in prednostne naloge športne politike. Vsebina 1. in 2. točke je krovno 

opredeljena v poglavjih Preambula in Vizija, izražena pa je tudi v vseh preostalih poglavjih, preko 

vsebine vsakega od poglavij. Sklopi NPŠ (Podpoglavja 3.1 do 3.6. ter 3.8) vsebinsko odražajo vsebino 

3. do 9. točke prvega odstavka 8. člena ZŠpo-1. Dodano je še podpoglavje 3.7., ki opredeljuje položaj 

športa oziroma njegovo umestitev v mednarodni prostor. 

K podpoglavju 3.1. Športni programi:

Športni programi so opredeljeni v prvem odstavku 6. člena ZŠpo-1, in sicer so to: 

1.      prostočasna športna vzgoja otrok in mladine;

2.      športna vzgoja otrok in mladine s posebnimi potrebami;

3.      obštudijska športna dejavnost;

4.      športna vzgoja otrok in mladine, usmerjenih v kakovostni in vrhunski šport;

5.      kakovostni šport;

6.      vrhunski šport;

7.      šport invalidov;

8.      športna rekreacija;

9.      šport starejših.

V podpoglavju 3.1 so po športnih programih povzeti strateški cilji na področjih vsakega posameznega 

programa, predvideni ukrepi (na splošni ravni) za doseganje strateških ciljev ter kazalniki doseganja 

ciljev (oziroma kazalniki uspešnosti) NPŠ na področju vsakega od športnih programov. NPŠ pri 

programih tako imenovanega športa za vse določa (1. do 3. ter 7. do 9. točka prvega odstavka 6. člena 

ZŠpo-1) predvsem cilje na področju množičnosti ter na področju povezovanja med različnimi deležniki 

na področju izvajanja športnih programov. Na področju tekmovalnega športa (4. do 6. točka prvega 

odstavka 6. člena ZŠpo-1) določa predvsem cilje na področju množičnosti ter uspešnosti in 

konkurenčnosti na mednarodni ravni. Poudarjen je pomen ustrezne strokovne usposobljenosti oziroma 

strokovne izobrazbe strokovnih delavcev v športu.

K podpoglavju 3.2. Športni objekti in površine za šport v naravi:

Strateški cilji in ukrepi na področju športne infrastrukture se nanašajo predvsem na zagotavljanje 

pogojev za izvajanje športnih programov (s poudarkom na programih, preko katerih se izvajajo letni 

programi športa na lokalni in nacionalni ravni), optimiziranje postopkov umeščanja športne infrastrukture 

v javno mrežo ter postopkov odločanja za gradnjo, posodobitev in obnovo javne športne infrastrukture.

K podpoglavju 3.3. Razvojne, strokovne in raziskovalne dejavnosti v športu:

Gre za dejavnosti, ki so predvsem podpora športnih programom ter športnikom in strokovnim delavcem 

v športu. 

Posebej so opredeljeni strateški cilji in ukrepi na različnih področjih:

- šport v vzgojno-izobraževalnem sistemu, ki sicer ne predstavlja športnega programa v skladu z 

ZŠpo-1, vendar je pomemben dejavnik športnih programov in močno vpliva na celotno 

populacijo, 

- izobraževanje, usposabljanje in izpopolnjevanje strokovnih kadrov v športu, 

- statusne pravice športnikov in strokovnih delavcev v športu – predvsem gre za področje 

usklajevanja izobraževalnih in športnih obveznosti za športnike, možnosti zaposlovanja 

vrhunskih športnikov in strokovnih delavcev, posebnosti na področju zdravstvenega varstva 

športnikov ter spremljanja pripravljenosti športnikov,

- založništvo v športu kot podpora kakovosti strokovnega dela v športu,

- znanstveno-raziskovalna dejavnost v športu kot podpora strokovnemu delu v športu,

- informacijsko-komunikacijska tehnologija na področju športa kot podpora izvajanju načela 

dobrega upravljanja športnih organizacij,



8

K podpoglavju 3.4. Organiziranost v športu:

NPŠ pripoznava načela delovanja in organiziranosti športa, kot so določena v evropskem modelu 

športa, katerega temelji so solidarnost, vključevanje, pravičnost in avtonomnost. 

Na področju delovanja izvajalcev športnih programov (športnih organizacij) je predvidena predvsem 

podpora in vzpostavitev pogojev za to, da bodo lahko športne organizacije delovale bolj učinkovito. 

Izpostavljeno je tudi področje prostovoljstva kot pomembnega dejavnika športa.

K podpoglavju 3.5. Športne prireditve in promocija športa:

Potenciale in učinke športa kot družbenega podsistema s pretežno pozitivnim vplivom na družbo je 

mogoče učinkovito spodbujati s športnimi prireditvami, športnim turizmom, spodbujanjem javnega 

obveščanja in promocije športa ter preko ohranjanja in osveščanja o slovenski športni dediščini. Cilji v 

tem poglavju so usmerjeni predvsem v promocijo in ozaveščanje o pomenu športa na navedenih 

področjih.

K podpoglavju 3.6. Družbena in okoljska odgovornost v športu:

Družbena in okoljska odgovornost v športu je področje tako imenovane integritete v športu (oziroma 

integritete športa) ter se izraža predvsem preko naslednjih področij:

- varovanje pravic športnikov in strokovnih delavcev v športu ter športno obnašanje, ki sta pogoja 

za vzpostavitev varnega športnega okolja za vse udeležence – šport kot avtonomen podsistem 

je sam pristojen postavljati pravila integritete in jih uveljavljati (v kogentnih okvirih, ki jih 

postavljajo predpisi, predvsem na področju kaznovalnega prava), naloga države je, da želeno 

ravnanje športnih organizacij spodbuja;

- preprečevanje dopinga v športu je področje, ki pomembno vpliva na varnost in poštenost (tako 

imenovano »čistost«) športa, država to področje podpira v skladu z mednarodnimi zavezami;

- preprečevanje prirejanja športnih rezultatov – področje sicer posega tudi v delovno področje 

organov, pristojnih za nadzor nad prirejanjem iger na srečo, je pa ključen element integritete 

športa;

- zagotavljanje enakih možnosti v športu je odraz ustavno zagotovljene enakosti pred zakonom, 

predvsem pa se nanaša na zagotavljanje možnosti za enakost izhodišč na vseh področjih 

športa;

- reševanje sporov v športu – šport kot avtonomen podsistem je pristojen določati svoja pravila 

alternativnega reševanja sporov, javna sfera pa športu nudi pomoč pri tem;

- trajnostni razvoj športa.

K podpoglavju 3.7. Evropska in mednarodna razsežnost športa:

Poglavje definira mednarodni element športa in opredeljuje cilje ter ukrepe na tem področju. Šport pri 

svojem delovanju ni (in po definiciji ne more biti) omejen na ozemlje posamezne države, zaradi njegove 

mednarodne razsežnosti je pomembno mednarodno sodelovanje in usklajevanje na športnem področju.

K podpoglavju 3.8. Podporni mehanizmi v športu:

ZŠpo-1 kot vsebinsko področje NPŠ določa tudi podporne mehanizme v športu, vendar tega izraza 

pomensko ne definira. Podporni mehanizmi so razumljeni predvsem v smislu vzpostavljanja splošnih 

pogojev za dobro in učinkovito delovanje športnih organizacij, nanašajo pa se predvsem na področja 

dobrega upravljanja v športu (pomoči športnim organizacijam pri vzpostavitvi standardov dobrega in 

trajnostnega upravljanja), vzpostavljanju spodbudnega poslovnega okolja za športne organizacije (kot 

odraz določbe prvega odstavka 5. člena ZŠpo-1, v skladu s katero država zagotavlja spodbudno davčno 

in administrativno okolje za šport) ter nadzor nad izvajanjem ZŠpo-1, ki sodi v pristojnost Inšpektorata 

RS za šport.



9

K poglavju 4. Financiranje:

Področje financiranja v športu splošno opredeljuje usmeritve, ki (na področju financiranja športa s strani 

občin, ki po obsegu na ravni posameznega leta predstavlja večino javnih sredstev, namenjenih športu) 

ki za občine niso v celoti zavezujoče (v okviru ustavno določeni načel lokalne samouprave) ter 

predstavljajo vsebinsko pomoč občinam pri dodeljevanju sredstev za izvajanje letnih programov športa 

na lokalni ravni. Postavlja tudi splošne cilje in ukrepe na področju spodbujanja zasebnih vlaganj v šport 

z namenom zagotavljanja večje finančne samostojnosti in trajnosti delovanja športnih organizacij 

neodvisno od javnih sredstev.

Pomemben element poglavja je podpoglavje 4.1. Vzpostavitev satelitskega računa za šport, ki 

predvideva vzpostavitev sistema kazalnikov merjenja ekonomskega vpliva športa na družbo, kar bo v 

prihodnje omogočalo podlago za kvalitetne odločitve na področju politike države do športa.

III. NAVEDBA, KATERI PREDSTAVNIKI PREDLAGATELJA BODO SODELOVALI PRI DELU 
DRŽAVNEGA ZBORA IN DELOVNIH TELES 

 Matjaž Han, minister za gospodarstvo, turizem in šport

 mag. Dejan Židan, državni sekretar, Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport,

 Matevž Frangež, državni sekretar, Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport,

 mag. Dejan Plastovski, generalni direktor Direktorata za šport, Ministrstvo za gospodarstvo, turizem 

in šport,

 Petra Tramte, vodja Sektorja za razvoj in programe športa, Direktorat za šport, Ministrstvo za 

gospodarstvo, turizem in šport,

 Gregor Rankel, podsekretar, Direktorat za šport, Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport.


		2025-05-12T17:40:55+0200
	Matjaž Han




